



ID: 1E1D5D04430A4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 021/2025, Pregão Eletrônico nº 002/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa W B DO NASCIMENTO JUNIOR CNPJ: 52.864.651/0001-23, nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	BLOCO REQUISIÇÃO PAIS.100X11, 10X15 CM, IMPRESSÃO 2X1, DE MATER	BLOCO	40	R\$ 9,66	R\$ 386,28
2	CADERNETA DE VACINAÇÃO (ADULTO) 180G, FORMATO 15X20 CM 4X4	UND	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.327,50
3	CARBMO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC PARA CHANCELA COM TEXTO DE ATÉ 10 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO, CONTEÍDO EM SEU INTERIOR CARCA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	10	R\$ 45,69	R\$ 456,89
4	CARBMO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC COM TEXTO DE 2,4 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTEÍDO EM SEU INTERIOR CARCA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	10	R\$ 28,33	R\$ 283,29
5	CARBMO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTEÍDO EM SEU INTERIOR CARCA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	10	R\$ 44,43	R\$ 444,25
6	CARBMO COM TEXTO DE 10,91 CM X 20 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO E BORRACHA DE AMORTECIMENTO, COM CABO E BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA	UND	10	R\$ 26,83	R\$ 268,26
7	CARBMO COM TEXTO DE 10,91 CM X 40 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO E BORRACHA DE AMORTECIMENTO, COM CABO E BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA	UND	5	R\$ 35,68	R\$ 178,40
8	CARBMO COM TEXTO DE ATÉ 10 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO E BORRACHA DE AMORTECIMENTO EM MADEIRA ENVERNIZADA	UND	5	R\$ 28,91	R\$ 144,54
9	CARTÃO DA CRIANÇA (FEMININO) F X V, 20X40 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA 180G	UND	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.529,00
10	CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO) F X V, 20X40 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA 180G	UND	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.287,00
11	CARTÃO DA FAMÍLIA, 20X30 CM, 4X4 CORES	UND	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.133,00
12	CARTÃO DE GESTANTE, 20X30 CM, 4X4 CORES	UND	1000	R\$ 1,34	R\$ 1.339,00
13	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - PROGRAMA DST, 75X20X2 CM 1X1	UND	800	R\$ 1,07	R\$ 856,40
14	CARTÃO DE VACINAÇÃO 180G, FORMATO 15X20 CM 4X4	UND	2000	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

56	FICHA DE PROCEDIMENTOS FRENTE E VERSO F-9	BLOCO	60	R\$ 15,56	R\$ 933,54
57	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES/CONSULTAS F-32	BLOCO	200	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00
58	BLOCO CONTROLE DE MOTORISTA F-19	BLOCO	100	R\$ 9,89	R\$ 989,70
59	BLOCOS AGENTE DE SAÚDE F-36	BLOCO	100	R\$ 6,44	R\$ 643,80
60	BLOCOS DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA F-8 CARBONADO	BLOCO	100	R\$ 16,63	R\$ 1.663,20
61	BLOCOS DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS F-9	BLOCO	100	R\$ 16,36	R\$ 1.636,40
62	BLOCOS DE CONTROLE DE VIAGENS	BLOCO	100	R\$ 8,13	R\$ 813,10
63	BLOCO CONTROLE DE MOTORISTA F-19	BLOCO	100	R\$ 8,59	R\$ 859,40
64	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSIVO DIETÉTICO F-9	BLOCO	100	R\$ 13,95	R\$ 1.394,50
65	IMBRADO SAMU F-18	BLOCO	100	R\$ 8,32	R\$ 831,60
66	MAPA DE CITOLOGIAS EXTERNAS	BLOCO	100	R\$ 11,70	R\$ 1.169,80
67	CARTÕES DA FAMÍLIA FRENTE E VERSO F-18	UND	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.234,00
68	FICHA DE CONTROLE DO ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 20X15 CM - PAPEL CARTOLINA	UND	800	R\$ 1,63	R\$ 1.307,20
69	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA	UND	800	R\$ 1,63	R\$ 1.307,20
70	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL A4	BLOCO	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
71	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR A4	BLOCO	100	R\$ 12,61	R\$ 1.260,80
72	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - PAPEL A4	BLOCO	30	R\$ 9,66	R\$ 289,71
73	MAPA DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO PAPEL A4	BLOCO	100	R\$ 12,68	R\$ 1.267,60
74	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A PAPEL A4	BLOCO	10	R\$ 12,34	R\$ 123,40
75	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - E-SUS	BLOCO	30	R\$ 15,56	R\$ 466,77
76	E-SUS CADASTRO DOMICILIAR	BLOCO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.099,80
77	FICHA DE VISTA DOMICILIAR E-SUS	BLOCO	100	R\$ 10,46	R\$ 1.046,20
78	LACEM MAPA DE CITOLOGIAS EXTERNAS	BLOCO	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,40
79	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - PAPEL CARTOLINA	UND	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.407,00
80	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNCD - RESUMO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL	BLOCO	100	R\$ 12,61	R\$ 1.260,80
81	ATENDIMENTO MENSAL DE GESTANTE	BLOCO	100	R\$ 13,15	R\$ 1.314,50
82	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	BLOCO	100	R\$ 9,39	R\$ 939,10
83	LAUDO DE INSPEÇÃO	BLOCO	90	R\$ 13,15	R\$ 1.183,05
84	CARTÃO DO PACIENTE DO CAPS 08X13 CM - PAPEL CARTOLINA	UND	1000	R\$ 0,54	R\$ 536,00
85	CAPA DE PROCESSO SECRETARIA SAÚDE 31X23 CM	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.609,00
86	FICHA CADASTRO E-SUS	BLOCO	100	R\$ 12,88	R\$ 1.287,60
87	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL	BLOCO	100	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00
VALOR TOTAL					R\$ 190.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	PAPEL TIMBRADO F-9, PAPEL AP 75X 40X COR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
2	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAIS 10X15 CM IMPRESSÃO 1X1 COR 100 X1 VIA	BLOCO	60	R\$ 9,30	R\$ 558,00
3	CAPA DE PROCESSO PAPEL AP 180G, TAMANHO 30X45 CM COM VINCO E POLICROMIA	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4	CARBMO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTEÍDO EM SEU INTERIOR CARCA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	50	R\$ 42,78	R\$ 2.139,00
5	ENVELOPE OFÍCIO 80G, COM TIMBRE 11X23, 1X3 CORES	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4 220X324MM	UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
7	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G EM POLICROMIA	UND	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
8	PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
9	CARTÃO TAMANHO 40X60CM, PAPEL COUCHÉ 115G, BRILHO	UND	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
10	CRACHA F-18, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X5 COR COM CORDÃO	UND	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
11	PASTA F-4, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X5 COR COM BOLSO	UND	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
12	FOLDER CAMPANHA EDUCATIVAS, F-9, PAPEL COUCHÉ 115G, 4X4 CORES	UND	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



15	CARTÃO DO HIPERTENSIVO 75X 20X30 CM 1X1	UND	1000	R\$ 0,99	R\$ 992,00
16	COMPROVANTE DE ENTREGA DE RESULTADOS, FORMATO 15X20 CM 4X4	UND	1200	R\$ 0,97	R\$ 1.184,00
17	CONTROLE DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 10X11, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	80	R\$ 15,64	R\$ 1.251,20
18	ENVELOPE OFÍCIO 80 G, COM TIMBRE 11X23, 1X3 CORES	UND	500	R\$ 0,51	R\$ 254,50
19	FICHA A SAÚDE DA FAMÍLIA 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.609,60
20	FICHA ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.609,60
21	FICHA ATESTADO MÉDICO 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00
22	FICHA AZUL, CÉREAS 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.609,60
23	FICHA B DIA ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 13,15	R\$ 1.314,50
24	FICHA B HA ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSIVO 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 12,45	R\$ 1.244,70
25	FICHA B - TB 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 13,84	R\$ 1.384,20
26	FICHA BPA COM 100 FOLHAS, 75X 20X30 CM, IMPRESSÃO 1X1	BLOCO	100	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
27	FICHA CADASTRO DO HIPERTENSIVO E ODONTOLÓGICO 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 13,31	R\$ 1.330,60
28	FICHA CADASTRO GESTANTE 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 14,22	R\$ 1.421,80
29	FICHA CHECK-UP DE ENFERMAGEM - US 100X1, 75X 20X30 CM 4X4 CORES	BLOCO	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,10
30	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL 7 CONSOLIDADO 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00
31	FICHA DE AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 14,75	R\$ 1.475,40
32	FICHA DE FISIOTERAPIA, 75X 20X30 CM 2X2 CORES	UND	1500	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00
33	FICHA DENGUE 7 ENTOMOLOGIA, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	80	R\$ 15,51	R\$ 1.240,80
34	FICHA DENTAL 100X1, 180X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	80	R\$ 1,77	R\$ 141,60
35	FICHA MONITORAMENTO DO PSE, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	80	R\$ 12,07	R\$ 965,76
36	FICHA PCFAD - PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	80	R\$ 15,02	R\$ 1.201,60
37	FICHA RELATÓRIO PMA2 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	50	R\$ 13,41	R\$ 670,50
38	FICHA RELATÓRIO SSA2 100X1, 75X 20X30 CM 1X1 CORES	BLOCO	10	R\$ 16,10	R\$ 160,96
39	FICHA REQUISIÇÃO DE EXAMES, 100X1, 75X 15X20 CM 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
40	FICHA VISITA PCFAD, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,10
41	FICHA VISITA DOMICILIAR CRACHAS, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	50	R\$ 15,18	R\$ 759,10
42	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G/M2, FORÇO, POLICROMIA	UND	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.394,00
43	PANFLETO TAMANHO 20X30CM, PAPEL SULFITE, POLICROMIA	UND	4000	R\$ 0,24	R\$ 964,00
44	PCDH - 01, FICHA DE CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 12,82	R\$ 1.282,30
45	PCFAD - BOLETIM DE RECONHECIMENTO, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 14,59	R\$ 1.459,30
46	PNCD - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 16,36	R\$ 1.636,40
47	PNCD - RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL, 100X1, 75X 20X30 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
48	RECEITA AZUL (NOTIFICAÇÃO DA RECEITA) B 25X1, PAPEL SUPERBOND, 75X 20 CM 1X1	BLOCO	100	R\$ 8,85	R\$ 885,20
49	RECEITUÁRIO 100X1, 75X 15X20 CM 1X1 CORES	BLOCO	800	R\$ 9,66	R\$ 7.728,00
50	PAPEL TIMBRADO A4	BLOCO	200	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00
51	CHECKLIST CONSULTA SOCORRISTA	BLOCO	50	R\$ 8,69	R\$ 434,50
52	CHECKLIST REGISTRO DE OCORRÊNCIA	BLOCO	50	R\$ 14,86	R\$ 743,10
53	TROCA DE PLANTÃO	BLOCO	50	R\$ 11,59	R\$ 579,45
54	FICHA DE CONTROLE E FISIOTERAPIA F-18	BLOCO	100	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
55	FICHA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL FRENTE E VERSO F-12	UND	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



13	CONVITE TAMANHO 15X21 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, ASSOC	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
14	CONVITE TAMANHO 21X29 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X5 COR, COM DORRA	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
15	CERTIFICADO F-9, PAPEL AP 75X 40X COR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
16	BLOCO F-9, PAPEL AP 75X 40X COR, 100X 1 VIA	BLOCO	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
17	BLOCO F-18, PAPEL AP 75X 40X COR, 100X 1 VIA	BLOCO	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
18	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	BLOCO	420	R\$ 11,30	R\$ 4.746,00
19	FICHA DE MATRÍCULA	BLOCO	300	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
20	FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL	BLOCO	300	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
21	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BLOCO	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
22	HISTÓRICO ESCOLAR	BLOCO	300	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
23	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AO RENDIMENTO DO ALUNO	BLOCO	120	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00
24	FICHA DE RESULTADO	BLOCO	300	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
25	BOLÉTIM ESCOLAR	BLOCO	300	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
26	RESUMO ANUAL DO MOVIMENTO ESCOLAR	BLOCO	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
27	DECLARAÇÃO F-9, PAPEL AP 75X 40X COR 100X1 VIA	BLOCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
28	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E PROGRESSO DO ALUNO	BLOCO	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 62.149,00

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	PAPEL TIMBRADO F-9, PAPEL AP 75X 40X COR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	100	R\$ 20,06	R\$ 2.006,00
2	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAIS 10X15 CM IMPRESSÃO 1X1 COR 100 X1 VIA	BLOCO	40	R\$ 18,56	R\$ 742,40
3	CAPA DE PROCESSO PAPEL AP 180G, TAMANHO 30X45 CM COM VINCO E POLICROMIA	UND	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00
4	CARBAMO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTEÍDO EM SEU INTERIOR CARCA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	50	R\$ 58,76	R\$ 2.938,00
5	ENVELOPE OFÍCIO 80G, COM TIMBRE 11X23, 1X2 CORES	UND	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4 220X324MM	UND	300	R\$ 0,79	R\$ 237,00
7	PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UND	2000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
8	CARTÃO TAMANHO 40X60CM, PAPEL COUCHÉ 115G, BRILHO	UND	500	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00
9	CARTÃO TAMANHO 30X45 CM, PAPEL COUCHÉ 115G, ASSOC	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
10	CRACHA F-18, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X5 COR COM CORDÃO	UND	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
11	PASTA F-4, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X5 COR COM BOLSO	UND	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
12	FOLDER CAMPANHA EDUCATIVAS, F-9, PAPEL COUCHÉ 115G, 4X4 COR	UND	2000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
13	CONVITE TAMANHO 15X21 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X5COR	UND	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
14	CONVITE TAMANHO 21X29 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X5COR, COM DOBRAS	UND	500	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
15	CERTIFICADO PARA EVENTO, F-9, PAPEL AP 240 G, 4X2 COR	UND	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
16	CARTILHA INFORMATIVA, TAMANHO 21X29 CM, ARBÉTEA, PAPEL COUCHÉ 115G, 4X4 CORES, ATÉ 24 PAGINAS, COM DOBRAS GRÁFICAS	UND	1.000	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
17	FICHAS DE ACOMPANHAMENTOS DE FAMÍLIAS	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
18	PRONTUÁRIO 3X5, CAPA POLICROMIA COUCHÉ COM ANIMAÇÃO, MÓDULO UNA COR, 48 PÁGINAS	UND	1000	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00
19	FICHA DE ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO VISITA, F-9, PAPEL AP 75X 40X 100X1 VIA	Bloco 50	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
20	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA GESTANTE, F-9, PAPEL AP 75X 10X1 COR, ANEXO III	Bloco 50	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50
21	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA, F-9, PAPEL AP 75X 10X1 COR, ANEXO IV	Bloco 50	50	R\$ 21,36	R\$ 1.068,00
22	PLANO DE VISITA DOMICILIAR DA GESTANTE, F-9, PAPEL AP 75X 10X1 COR 100X1 VIA	Bloco 50	50	R\$ 21,36	R\$ 1.068,00
23	FORMULÁRIO DE OBSERVAÇÃO INICIAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL, F-9, PAPEL AP 75X 1X1 COR, ANEXO V	Bloco 50	50	R\$ 23,91	R\$ 1.195,50



24	FICHA DE INSCRIÇÃO, F-9, PAPEL AP 75G, 4X1 COR, 100X1 VIA	BLOCO	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
25	FICHA ENCAMINHAMENTO SERVIÇO SOCIAL, F-9, PAPEL AP 75G, 1X1 COR, 100X1 VIA	BLOCO	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
26	CRACHA, TAMANHO: 8,5 X 5,5 EM PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO E PORTA CRACHA	UND	200	R\$ 2,07	R\$ 414,00
27	TERMO DE DECLARAÇÃO (CONSELHO TUTELAR)	BLOCO	20	R\$ 16,58	R\$ 331,60
28	TERMO DE ADVERTÊNCIA (CONSELHO TUTELAR)	BLOCO	20	R\$ 16,58	R\$ 331,60
29	TERMO DE RESPONSABILIDADE (CONSELHO TUTELAR)	BLOCO	20	R\$ 7,61	R\$ 152,20
VALOR TOTAL				R\$ 26.000,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 25 de fevereiro de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: CA11FE69859B4



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 021/2025, na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 002/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da W B DO NASCIMENTO JUNIOR CNPJ: 52.864.651/0001-25, vencedora do certame nos seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	BLOCO REQUISICIONAÇÃO PLS 100X1, 10X15 CM, IMPRESSÃO 2X1 DE MATER	BLOCO	40	R\$ 9,66	R\$ 386,28
2	CADERNETA DE VACINAÇÃO (ADULTO) 180G, FORMATO 15X20 CM, 4X4	UND	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.327,50
3	CARBONO AUTO-ENTRANTADO AUTOMÁTICO EM PVC PARA CHANCELA COM TEXTO DE ATE 10 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO, CONTEÚDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	10	R\$ 45,88	R\$ 458,88
4	CARBONO AUTO-ENTRANTADO AUTOMÁTICO EM PVC COM TEXTO DE 2,5 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO, CONTEÚDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	10	R\$ 28,33	R\$ 283,29
5	CARBONO AUTO-ENTRANTADO AUTOMÁTICO EM PVC COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO, CONTEÚDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	10	R\$ 44,43	R\$ 444,25
6	CARBONO COM TEXTO DE 10,5 CM X 4,20 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO E BORRACHADE AMORTECIMENTO, COM CABO E BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA	UND	10	R\$ 26,83	R\$ 268,26
7	CARBONO COM TEXTO DE 30,01 CM X 4,40 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO E BORRACHADE AMORTECIMENTO, COM CABO E BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA	UND	5	R\$ 35,68	R\$ 178,40
8	CARBONO COM TEXTO DE ATE 10 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO E BORRACHADE AMORTECIMENTO, EM MADEIRA ENVERNIZADA	UND	5	R\$ 26,91	R\$ 134,54
9	CARTÃO DA CRIANÇA (FEMININO) F X V, 20X7CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET 180G	UND	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.529,00
10	CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO) F X V, 20X7CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET 180G	UND	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.287,00
11	CARTÃO DA FAMÍLIA, 20X7, 20X30 CM, 4X4 CORES	UND	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.133,00
12	CARTÃO DE GESTANTE 20X7, 20X30 CM, 4X4 CORES	UND	1200	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00
13	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - PROGRAMA DST, 75G, 20X30 CM, 1X1	UND	800	R\$ 1,07	R\$ 856,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



14	CARTÃO DE VACINAÇÃO 180G, FORMATO 15X20 CM, 4X4	UND	2000	R\$ 1,07	R\$ 2.146,00
15	CARTÃO DO HIPERTENSO 75G, 20X30 CM, 1X1	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 962,00
16	COMPROVANTE DE ENTREGA DE RESULTADOS, FORMATO 15X20 CM, 4X4	UND	1200	R\$ 0,97	R\$ 1.164,00
17	CONTROLE DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	80	R\$ 15,64	R\$ 1.251,20
18	ENVELOPE OFÍCIO 30 G, COM TAMBRE 11X23, 1X0 CORES	UND	500	R\$ 0,51	R\$ 254,50
19	FICHA A SAÚDE DA FAMÍLIA 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.609,60
20	FICHA ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.609,60
21	FICHA ATENDIMENTO MÉDICO 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	50	R\$ 9,13	R\$ 456,50
22	FICHA AZUL CURRAS 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.609,60
23	FICHA B - DIA (ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS) 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 13,15	R\$ 1.314,50
24	FICHA B - DIA (ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO) 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 12,45	R\$ 1.244,70
25	FICHA B - TB 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 13,84	R\$ 1.384,20
26	FICHA B - TB 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
27	FICHA CADASTRO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 13,31	R\$ 1.330,60
28	FICHA CADASTRO GESTANTE 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 14,22	R\$ 1.421,80
29	FICHA CHECKLIST DE ENFERMAGEM - UBS 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,10
30	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL / CONSOLIDADO 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00
31	FICHA DE AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 14,75	R\$ 1.475,40
32	FICHA DE FISIOTERAPIA, 75G, 20X30 CM, 2X2 CORES	UND	1500	R\$ 1,23	R\$ 1.851,00
33	FICHA DENGUE / ENTOMOLOGIA, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	90	R\$ 15,51	R\$ 1.395,45
34	FICHA GERAL 100X1, 180G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	80	R\$ 1,77	R\$ 141,60
35	FICHA MONITORAMENTO DO PSE, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	80	R\$ 12,07	R\$ 965,76
36	FICHA POFAD - PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - POFAD, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	80	R\$ 15,02	R\$ 1.201,84
37	FICHA RELATÓRIO PMA2 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	50	R\$ 13,41	R\$ 670,65
38	FICHA RELATÓRIO SBA2 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1 CORES	BLOCO	10	R\$ 16,10	R\$ 160,96
39	FICHA REQUISICIONAÇÃO DE EXAMES, 100X1, 75G, 15X20 CM, 1X1 CORES	BLOCO	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
40	FICHA VISITA - POFAD, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,10
41	FICHA VISITA DOMICILIAR CHAGAS, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	50	R\$ 15,18	R\$ 759,15
42	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G EM POLÍCROMIA	UND	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.384,00
43	FOLDER TAMANHO 20X30 CM, PAPEL SULFITE, POLICROMIA	UND	4000	R\$ 0,24	R\$ 964,00
44	FICHA - 01 - FICHA DE CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 12,82	R\$ 1.282,30
45	POFAD - BOLETIM DE RECONHECIMENTO, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 14,59	R\$ 1.459,30
46	PRCO - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VEICULAR, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 16,36	R\$ 1.636,40
47	PRCO - REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VEICULAR, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
48	RECEITA AZUL (NOTIFICAÇÃO DA RECEITA) B 25X1, 100X1, 75G, 20X30 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 8,85	R\$ 885,20
49	RECEITUÁRIO 100X1, 75G, 15X20 CM, 1X1 CORES	BLOCO	800	R\$ 9,66	R\$ 7.728,00
50	PAPEL TIMBRADO A4	BLOCO	200	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00
51	CHECKLIST CONDUTOR SECUNDARISTA	BLOCO	50	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
52	CHECKLIST REGISTRO DE OCORRÊNCIA	BLOCO	50	R\$ 14,86	R\$ 743,10
53	TROCA DE PLANTÃO	BLOCO	50	R\$ 11,59	R\$ 579,45
54	FICHA DE CONTROLE FISIOTERAPIA F-18	BLOCO	100	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



55	FICHA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL FRETE E VERSO F-12	UND	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.206,00
56	FICHA DE PROCEDEMENTOS FRETE E VERSO F-9	BLOCO	60	R\$ 15,56	R\$ 933,54
57	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES/CONSULTAS F-32	BLOCO	200	R\$ 9,66	R\$ 1.934,80
58	BLOCO CONTROLE DE MOTORISTA F-18	BLOCO	100	R\$ 9,66	R\$ 966,70
59	BLOCO AGENTE DE SAÚDE F-3	BLOCO	100	R\$ 4,44	R\$ 443,80
60	BLOCO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA F-9 CARBONADO	BLOCO	100	R\$ 16,63	R\$ 1.663,20
61	BLOCO DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS F-8	BLOCO	100	R\$ 16,36	R\$ 1.636,40
62	BLOCO DE CONTROLE DE VIAGENS	BLOCO	100	R\$ 9,12	R\$ 912,10
63	BLOCO CONTROLE DE MOTORISTA F-18	BLOCO	100	R\$ 8,58	R\$ 858,40
64	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/DIABÉTICO F-9	BLOCO	100	R\$ 13,95	R\$ 1.394,90
65	IMBRADO TAMANHO 15X20 CM, 1X1	BLOCO	100	R\$ 8,32	R\$ 831,60
66	MAPA DE CITOLOGIAS EXTERNAS	BLOCO	100	R\$ 11,70	R\$ 1.169,60
67	CARTÕES DA FAMÍLIA FRETE E VERSO F-18	UND	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.234,00
68	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO 20X15 CM - PAPEL CARTOLINA	UND	800	R\$ 1,23	R\$ 987,20
69	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA A4	UND	800	R\$ 1,61	R\$ 1.287,20
70	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL A4	BLOCO	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
71	FORNECEDOR DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR A4	BLOCO	100	R\$ 12,61	R\$ 1.260,80
72	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO CONSUMO DE SUPLEMENTOS, PAPEL A4	BLOCO	30	R\$ 9,66	R\$ 289,71
73	MAPA DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECEDOR DE SUPLEMENTO PAPEL A4	BLOCO	100	R\$ 12,88	R\$ 1.287,60
74	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A PAPEL A4	BLOCO	10	R\$ 12,34	R\$ 123,40
75	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - E-SUS	BLOCO	30	R\$ 15,56	R\$ 466,77
76	E-SUS - CADASTRO DOMICILIAR	BLOCO	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
77	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS	BLOCO	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,20
78	LACEN - MAPA DE CITOLOGIAS EXTERNAS	BLOCO	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,40
79	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - PAPEL CARTOLINA	UND	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.407,00
80	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PRCO, RESUMO DO SERVIÇO ANTI-VEICULAR	BLOCO	100	R\$ 12,61	R\$ 1.260,80
81	ATENDIMENTO MENSAL DE GESTANTE	BLOCO	100	R\$ 13,15	R\$ 1.314,50
82	REQUISICIONAÇÃO DE MATERIAL	BLOCO	100	R\$ 9,39	R\$ 939,00
83	LACEN DE INSCRIÇÃO	BLOCO	90	R\$ 13,15	R\$ 1.183,50
84	CARTÃO DO PACIENTE DO CAPS 06X13 CM - PAPEL CARTOLINA	UND	1000	R\$ 0,54	R\$ 536,00
85	CAPIA DE PROCESSO SECRETARIA SAÚDE 31X23 CM	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.609,00
86	FICHA CADASTRO E-SUS	BLOCO	100	R\$ 12,88	R\$ 1.287,60
87	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL	BLOCO	100	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00
VALOR TOTAL				R\$ 100.000,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	PAPEL TIMBRADO F-9, PAPEL AP 75G, 4X4 COR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
2	BLOCO REQUISICIONAÇÃO DE MATERIAIS 10X15 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, 100 X1 VIA	BLOCO	400	R\$ 9,30	R\$ 3.720,00
3	CAPIA DE PROCESSO PAPEL A4 180G, TAMANHO 30X48 CM COM VINCO E POLICROMIA	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4	CARBONO AUTO-ENTRANTADO AUTOMÁTICO EM PVC, COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO DE POLÍMERO, CONTEÚDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	50	R\$ 42,78	R\$ 2.139,00
5	ENVELOPE OFÍCIO 30G, COM TAMBRE 11X23, 1X1 CORES	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4 220X324MM	UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
7	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G EM POLICROMIA	UND	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
8	PANFLETO TAMANHO 15X7CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
9	CARTÃO TAMANHO 40X80CM, PAPEL COUCHÉ 115G, BRILHO	UND	1500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
10	CRACHA F-18, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0 COR COM CORDÃO	UND	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
11	PASTA F-18, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0 COR COM BOLSO	UND	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)